⁴⁹) Sul dato «nominale» è infatti costruita la *definitio* che si legge in D. 39.6.31.pr.: *'Mortis causa capitur, cum propter mortem alicuius capiendi occasio obvenit, exceptis his capiendi figuris quae proprio nomine appellantur. Certe enim et qui hereditario aut legati aut fideicommissi iure capit, ex morte alterius nascitur capiendi occasionem, sed quia proprio nomine hae species capiendi appellantur, ideo ab hac definitione separantur'*.

⁵⁰) Del resto, pacifico in dottrina è il riconoscimento del sempre più stretto avvicinamento, in epoca tardoantica-giustiniana, tra *mortis causa donationes* e legati: si veda GENOVESE, *Mortis causa capitur*, cit., p. 275 nt. 112.